
 
 
 
 
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 
Area Approvvigionamenti  

Servizio Gare – Settore gare e affidamenti di lavori 
Via Balbi,5 16126 Genova 

tel. 010/20951631-2099217-2099495 email: areapatrimonio@pec.unige.it 
 

AVVISO SUL RISULTATO DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO 
 
 

OGGETTO (02/2018) Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del d.lgs. 50/2016 

per la scelta del contraente cui affidare i lavori di rifunzionalizzazione degli uffici del 

secondo piano (DIMI) di VIALE BENEDETTO XV, n. 6, GENOVA- 

CUP D31E16000470005 - CIG 7427961354 

 

Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lettera c) del 
d.lgs. 50/2016 con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso sull'importo dei 
lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4 
 
Natura ed entità prestazioni, caratteristiche generali dell’opera: lavori di rifunzionalizzazione degli 
uffici del secondo piano (DIMI) di VIALE BENEDETTO XV, n. 6, GENOVA - CIG: 7427961354 
L'importo complessivo dei lavori a base d’asta è pari a € € 202.472,31 comprensivi di € 9.241,25 
per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA. 
Il subappalto è ammesso nei limiti previsti dall’art. 105 del Codice. Divisione in lotti: no. L’appalto 
non è connesso a un progetto e/o programma finanziato dai fondi della UE. 

 

Data di aggiudicazione dell’appalto: Decreto di aggiudicazione n. 2787 del 18.06.2018 efficace dal 
18.07.2018. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio del prezzo più basso, determinato mediante ribasso 
sull'importo dei lavori posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4. 
 
Elenco delle imprese partecipanti:  

 IMPRESE PIVA 

1 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL 03692370483 

2 3C TECNOLOGIE SRL 08542291003 

3 CO-GESI SRL 11032900018 

4 SCOTTA SRL 02584100040 

5 ESSE.CI. SRL 04753790015 



6 SUD SERVICE SRL 07129410721 

7 IMPRESE EDILE PETROCCA CARMINE 01971560790 

8 SISTHEMA SRL 09243281004 

9 TECNOELETTRA SRL 00323150094 

10 ENERGY MAX PLUS SRL 05834881210 

11 BRC SPA 03164460101 

12 RTI RICORDA SR/ILSET SRL 01850820992 

13 CO.GE.AS. SRL 01544370057 

 

Nome e indirizzo dell’aggiudicatario: ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE 
SRL - CF. e P.IVA 03692370483, sede legale in Via G. Di Vittorio 51 A – cap. 50053 Empoli (FI).  
 
Valore dell’offerta: - ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara del 28,2880% per un 
importo offerto di euro 147.811,11 
 
Valore e parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: l’aggiudicataria ENGINEERING 
COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL intende ricorrere al subappalto. 
 
Procedure di ricorso:  
Ai sensi dell’art. 120 del d.Lgs. 104/2010 e s.m.i. gli atti relativi alla procedura sono impugnabili 
unicamente mediante ricorso al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai 
sensi dell’articolo 76 del d.Lgs. 50/2016, fatta eccezione per il bando, che e impugnabile entro 
trenta giorni dalla pubblicazione, se autonomamente lesivo. 


